

## **Uczestnicy Postępowania przetargowego**

**dotyczy: przetargu na „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w Gminie Wilamowice”**

Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych w załączeniu przesyłamy Państwu treść pytań i odpowiedzi dotyczących w/w postępowania przetargowego.

### **Zapytanie 1:**

Zamawiający w SIWZ zapisał, że wykonawcę będzie odbierał z zabudowy wielorodzinnej odpady zgromadzone w pojemnikach typu IGLOO i podaje tylko jedno miejsce gdzie znajdują się tego typu pojemniki. Czy należy rozumieć, że jest to jedyne miejsce w gminie gdzie znajduje się komplet pojemników, czy też takich miejsc jest więcej?

Odpowiedź:

Pojemniki typu IGLOO zlokalizowane są na terenie Gminy Wilamowice wyłącznie w miejscu wskazanym w SIWZ.

### **Zapytanie 2:**

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający przewiduje odbiór od mieszkańców w miesiącu wrześniu odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Jednocześnie w innym akapicie zamawiający napisał, że wykonawca ma umożliwić właścicielom nieruchomości podstawienie kontenerów na odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Jak należy rozumieć te dwa zapisy?

Odpowiedź:

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru w miesiącu wrześniu odpadów budowlanych i rozbiórkowych zgromadzonych w pojemnikach należących do właścicieli nieruchomości. W sytuacji, kiedy właściciel nieruchomości nie dysponuje własnym pojemnikiem na odpady budowlane i rozbiórkowe to Wykonawca ma obowiązek umożliwić podstawienie właścicielowi nieruchomości pojemnika za dodatkową odpłatnością.

Wykonawca będzie realizował w/w usługę po przyjęciu zgłoszenia przez właściciela nieruchomości.

### **Zapytanie 3:**

Zamawiający zobowiązuje wykonawcę do kontroli selektywnego zbierania odpadów, dokumentowania niewłaściwego segregowania, itp.

- a. Co w przypadku braku selektywnie zbieranych odpadów u właściciela nieruchomości zgłoszonej jak prowadzącej segregację?
- b. Co z odpadami zakwalifikowanymi jako „segregowane niewłaściwie”, które mają być odebrane jako odpady zmieszane, gdy terminy odbioru nie będą się pokrywały.

Odpowiedź:

- a) Wykonawca nie jest zobowiązany do dokumentowania i zgłaszania Zamawiającemu braku selektywnie zbieranych odpadów z nieruchomości, na której zadeklarowano segregację. Obowiązek ten dotyczy jedynie sytuacji kiedy na nieruchomości, na której zadeklarowano segregację w terminie odbioru odpadów niesegregowanych łącznie z tą frakcją oddawane są również frakcje podlegające segregacji.
- b) Odpady wysegregowane niewłaściwie należy odebrać w terminie odbioru odpadów niesegregowanych.

**Zapytanie 4:**

Rozporządzenia Ministra Środowiska wymaga by baza magazynowo - transportowa była wyposażona w miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów. Jak zamawiający rozumie pojęcie garażowanie pojazdów?

Odpowiedź:

Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) szczegółowo określa wymagania dla podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.

**Zapytanie 5:**

O ile odczyt danych z systemu monitoringu pojazdów jest jednoznaczny, to pojęcia analiza i prezentacja mogą budzić kontrowersje co do zakresu. Analiza i prezentacja danych jest pojęciem bardzo szerokim. Wnosimy o uściślenie tych pojęć.

Odpowiedź:

Wykonawca będzie zobowiązany do odtworzenia trasy i miejsc postoju samochodów.

**Zapytanie 6:**

Zamawiający zabrania Wykonawcy mieszania ze sobą poszczególnych frakcji selektywnie zebranych odpadów komunalnych. Czy znaczy to, że poszczególne frakcje muszą być odbierane przez inne samochody? Czy też zamawiający dopuszcza odbieranie poszczególnych frakcji przez jeden samochód z np. oddzielnymi komorami?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza odbieranie poszczególnych frakcji odpadów przez jeden samochód wyposażony w oddzielne komory wykluczające mieszanie ze sobą poszczególnych frakcji selektywnie zebranych odpadów komunalnych.

**Zapytanie 7:**

Z punkcie pt. zagospodarowanie odpadów Zamawiający wskazuje tylko Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych jako właściwą do kierowania strumienia zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych i pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. W Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami wskazana dla Regionu IV jest tylko jedna instalacja spełniająca wymagania dla RIPOK o mocy przerobowej 56,5 tys. Mg. Pozostałe instalacje mają status zastępczych. Zagospodarowanie w 2013r. całego strumienia zmieszanych odpadów komunalnych w regionalnych instalacjach wymaga funkcjonowania instalacji MBP o mocy przerobowej w części mechanicznej dla zmieszanych odpadów komunalnych na poziomie ok. 225 tys. Mg. Tak więc może zaistnieć sytuacja gdy Instalacja Regionalna odmówi przyjęcia zmieszanych odpadów komunalnych.

Wnosimy więc o zmianę zapisu by zamiast wskazywania tylko Regionalnej Instalacji, była zapis w formie: „do Regionalnej lub zastępczej instalacji zgodnie z WPGO dla województwa Śląskiego do 2014 roku”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownej zmiany w SIWZ:

„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych do regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych zgodnie z obowiązującymi przepisami. Pod uwagę należy brać przede wszystkim przepisy:

- 1) Ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21)
- 2) Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.)
- 3) WPGO dla województwa śląskiego 2014 r.”

**Zapytanie 8:**

Zamawiający wymaga podania ceny za całą usługę. Istnieją okoliczności, na które wykonawca nie ma wpływu i nie jest w stanie przewidzieć ich w momencie składania oferty. Do takich czynników zaliczyć należy zaliczyć ilości osób zamieszkałych na terenie gminy, zmianę w podatku VAT (głównie stawki), zmianę w wysokości tzw. opłaty Marszałkowskiej, istotny wzrost inflacji (w tym wzrost kosztów paliwa, np. wynikający ze zmianą opłaty akcyzowej). W jakim zakresie i w jakich wypadkach oraz na jakich warunkach, zamawiający przewiduje zmianę ceny w okresie wykonywania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje możliwość istotnych zmian postanowień zawartej umowy zgodnie z zapisami rozdz. XVI SIWZ.

**Zapytanie 9:**

Zamawiający przewidział kary za odstąpienie od umowy. Kary te są nierówne dla stron umowy i o wiele mniej dotkliwe dla zamawiającego. Wnosimy o równe traktowanie stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

**Zapytanie 10:**

W karach przewidzianych w § 18 punkt 1 c Zamawiający przewiduje karę 500 zł za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie usługi na nieruchomości. Jak należy rozumieć niewłaściwe wykonanie, które będzie podlegało karze?

Odpowiedź:

Przypadki, w których usługa w pełni nie została wykonana zgodnie z postanowieniami umowy (np. nieterminowość) należy traktować jako niewłaściwą realizację umowy.

**Zapytanie 11:**

W zakresie posiadanej wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga wykonania co najmniej jednej usługi oraz załączenia dokumentów potwierdzających prawidłowe ich wykonanie.

- a. Czy zamawiający dopuszcza łączenie kilku usług w celu uzyskania wymaganej wielkości usługi, czy też ma być to wykonana usługa u jednego zamawiającego?
- b. Czy potwierdzenie prawidłowego wykonania usługi musi pochodzić bezpośrednio od zamawiającego dana usługę, czy też dopuszcza się potwierdzenia wydane przez np. Urząd Gminy, który nie był bezpośrednim zamawiającym, a opinie wydaje na podstawie braku skarg od mieszkańców na wykonawcę usługi na podstawie indywidualnych umów pomiędzy Przedsiębiorcą a mieszkańcami?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający dopuszcza łączenie kilku usług w celu uzyskania wymaganej wielkości usługi w jednym roku.
- b) W przypadku indywidualnych umów z mieszkańcami należyte wykonanie potwierdzają odpowiednio strony poszczególnych umów, na rzecz których były świadczone usługi w wymaganym przez Zamawiającego czasookresie.

Z poważaniem

Otrzymują:  
1 x Adresat  
1 x SG a/a

**ZASTĘPCA BURMISTRZA**  
  
**mgr inż. Stanisław Gawlik**